
St. Ingbert / Spiesen-Elversberg / Altseiterstal 
 
 
Max-Kolbe-Schule 

Linie  R6 
(SM) 

309 703 709 315 705 

Verkehrsbeschränkung  S S S  S S 

Ziel  NK Hbf 
Stumm-
denkmal 

Laben-
acker 

NK Gym-
nasium 

NK Gym-
nasium 

Prälat-
Schütz-
Straße 

IGB Rendezvous-Platz 6:41      

IGB Poststraße 6:42      

IGB Martin-Luther-Kirche 6:44      

IGB Kreiskrankenhaus 6:47      

IGB Schüren 6:48      

Elv. Große Bergstraße 6:50      

Elversberg Friedhof I   7:00   

Elversberg Markt    7:01   

Elversberg Kaiserlinde I 6:58  l   

Elversberg Kirche 6:52 6:59  7:02   

Elv. Neunk.Straße I l  7:03   

Elv. Weiherweg I 7:01  7:04   

Elv. Galgenbergturm I 7:02  7:05   

Elv. Hochhäuser I 7:03  l   

Elv. Thomas-Mann-Straße I 7:05  7:06   

Spiesen Freidelbrunnen l l  7:08   

Spiesen Butterberg I 7:05  I   

Spiesen Großenbruch l 7:06  I   

Spiesen Erzpfuhl 6:54 l  l   

Spiesen Lutherische Kirche  6:55 über Hei-
nitz    

 l   

Spiesen Am Wilbertsstock 6:56  l   

Spiesen In der Langdell 6:57 l  l   

Spiesen Markt 6:58 l  l   

Spiesen Forsthaus 6:59 l  l   

Spiesen Am Beckerwald 7:00 l  l   

Spiesen Haberdell 7:01 l  l   

Spiesen Martin-Luther-Str. 7:02 l  l   

Spiesen Am Beckerwald 7:03 l  l   

Im Sand l l  I 7:15  

Im Altseiterstal l l  7:12 7:16  

Schlesierweg 7:05 l  7:11 7:17  

Schaumbergring l l  l 7:19  

Baumschulenweg l l  l 7:19  

Hermannstraße l l  l 7:20  

Spieser Straße 7:06 l  I l 
 

Rodenheimweg 7:06 l  I l 

Schlossstraße 7:07 l  7:15 l  

Talstraße 7:10 l  7:17 l  

Schule Haspelstraße 7:11 l  7:18 l  

Berufsschule  7:13 l  7:20 l  

Fernstraße 7:14 l  7:21 l  

Gymnasium 7:16 l  7:24 7:25 7:23 

Stummdenkmal    an  7:18    7:29 

Stummdenkmal    ab   7:26   7:29 

Neunkirchen Hbf 7:18  7:28   7:32 

Nahebahnschacht   7:29   7:33 

Kuchenberg   7:30   7:34 

Lessingstraße   7:31   7:35 

Prälat-Schütz-Str.   7:32   7:36 

Stand 23.01.2025 

 
Plan 4.3 

Information im  
Kundenzentrum 
Tel 06821 / 240 240 
 
www.saarfahrplan.de 

S: nur an Schultagen 

SM: Saar-Mobil 



Unterrichtsende 5. Stunde 6. Stunde 7. Stunde 

Linie  701 309 R6 
(SM) 

315 701 R6 
(SM) 

315 703 709 R6 
(SM) 

Verkehrsbeschränkung S   S S  S  S  

Ziel 
Wem-
mets-
weiler  

Elversberg St. Ingbert Homburg  
Wemmets-

weiler  
Elversberg  Homburg  

NK 
Hbf 

Elversberg St. Ingbert 

Max-Kolbe-Schule 12:40          

Prälat-Schütz-Str. l    13:20   14:17   

Lessingstraße l    l   l   

Kuchenberg l    l   l   

Nahebahnschacht l    l   l   

Neunkirchen Hbf 12:47  13:06  13:25 13:36  14:22  14:36 

Stummdenkmal an 12:51  l  13:29 l  14:26  l 

Stummdenkmal ab  13:00 13:09 12:56  13:39 14:00  14:30 14:39 

Krankenhäuser Neunk.  l 13:12 l  13:42 l  l 14:42 

Berufsschule Neunkirchen  l 13:13 l  13:43 l  l 14:43 

Oberer Markt  l 13:17 13:02  13:47 14:06  l 14:47 

Scheib  l l l  l l  l l 

Schlossstraße  l 13:19 13:04  13:49 14:08  l 14:49 

Rodenheimweg  l 13:20 13:04  13:50 14:08  l 14:50 

Spieser Straße  l 13:21 l  13:51 l  l 14:51 

Im Sand  l l 13:05  l 14:09  l l 

Altseiterstal  l l 13:06  l 14:10  l l 

Schlesierweg  l 13:22 13:07  13:52 14:11  l 14:52 

Schaumbergring  l l 13:09  l 14:13  l l 

Baumschulenweg  l l 13:09  l 14:13  l l 

Hermannstraße  l l 13:10  l 14:14  l l 

Spiesen Am Beckerwald  l 13:24   13:54   l 14:54 

Spiesen Haberdell  l 13:25   l   l l 

Spiesen Martin-Luther-Str.  l 13:26   l   l l 

Spiesen Am Beckerwald  l 13:27   l   l l 

Spiesen Forsthaus  l 13:28   13:55   l 14:55 

Spiesen Markt  l 13:29   13:56   l 14:56 

Spiesen In der Langdell  l 13:30   13:57   l 14:57 

Spiesen Am Wilbertsstock  l 13:31   13:58   l 14:58 

Spiesen Lutheriche Kirche   l 13:32   13:59   l 14:59 

Spiesen Erzpfuhl  l 13:33   14:00   l 15:00 

Elv. Im Großenbruch  13:14 l   l   14:43 l 

Spiesen Butterberg  13:15 l   l   14:44 l 

Elv. Thomas-Mann-Straße  13:16 l   l   14:44 l 

Elv. Galgenbergturm  13:17 l   l   14:45 l 

Elv. Hochhäuser  13:18 l   l   14:47 l 

Elv Am Ring  13:20 l   l   l l 

Elv. Weiherweg  13:22 l   l   14:48 l 

Elversberg Kirche  13:25 l   l   14:50 l 

Elversberg Markt    13:37   14:02    15:02 

Elv. Große Bergstraße   13:38   14:03    15:03 

IGB Schüren   13:40   14:05    15:05 

IGB Kreiskrankenhaus   13:42   14:07    15:07 

IGB Elversberger Straße   13:43   14:08    15:08 

IGB Martin-Luther-Kirche   13:44   14:09    15:09 

IGB Kohlenstraße   13:46   14:11    15:11 

IGB Rendezvous-Platz   13:48   14:15    15:15 

Max-Kolbe-Schule 
 
 
St. Ingbert / Spiesen-Elversberg / Altseiterstal 

Stand 23.01.2025 

 
Plan 4.3 

Information im Kundenzentrum Tel 240 240, www.saarfahrplan.de S  nur an Schultagen, SM Saar-Mobil 


